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„Drodzy bracia i siostry, dziękujmy Panu, że w swojej dobroci nie pozwala, by naszemu 

życiu zabrakło niezbędnego pokarmu, jakim jest Jego Słowo, i módlmy się, aby nasze 

słowa, a jeszcze bardziej nasze życie, nie przesłaniały miłości Boga, o której w nich 

mowa.” 

 

Papież Leon XIV, Audiencja Generalna, 4.02.2026 r. 

 

 

Warszawa /04.02.2026/ W środę, w Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnym odbył 

się bal karnawałowy. Spotkanie rozpoczęliśmy wspólną modlitwą, której 

przewodniczył br. Bruno Maria Neumann OH, sac. Następnie do zabawy 

zaprosiły nas Agnieszka Furdal, dyrektor Bonifraterskiego Centrum Medycznego 

Oddział w Warszawie, oraz Magdalena Dąbkowska, kierownik naszego Domu 

Geriatryczno-Rehabilitacyjnego. O oprawę muzyczną, jak zawsze, zadbał Pan 

Edward, który z niezwykłą energią porwał wszystkich do tańca. Sala wypełniła 

się kolorowymi, karnawałowymi strojami, uśmiechami i atmosferą prawdziwej 

radości. Nasz zespół kuchenny przygotował pyszny, słodki poczęstunek, 

dodając wszystkim sił do kolejnych pląsów. Pensjonariusze bawili się doskonale 

– wielu z nich już dopytuje o kolejne takie spotkania. To dla nas najpiękniejszy 

dowód, że warto tworzyć przestrzeń do wspólnego świętowania i bliskości. 

Serdeczne podziękowania kierujemy także do naszych niezastąpionych 

Wolontariuszy, którzy swoją obecnością, życzliwością i pomocą sprawili, że 

każdy z mieszkańców mógł poczuć się tego dnia naprawdę wyjątkowo. Takie 

chwile zostają w sercu na długo. /Agata Oleszczuk/ 

 

Kuria Generalna /05.02.2026/ W miniony czwartek, na platformie ZOOM odbyło 

się kolejne spotkanie Ukraine Emergency Coordination Team. W spotkaniu 

udział wzięli przedstawiciele Prowincji Polskiej, Kurii Generalnej oraz Prowincji 

Hiszpańskiej. Spotkanie prowadziła Katia Morello z Kurii Generalnej. W pierwszej 

części spotkania, Br. Wawrzyniec Iwańczuk, Przeor Konwentu w Drohobyczu 

omówił aktualną sytuację społeczną w Ukrainie, określił zakres udzielanej 

pomocy oraz wskazał potrzeby w zakresie pomocy społecznej i humanitarnej 

w ogarniętej wojną Ukrainie. Podkreślił kluczowe znaczenie budowy nowej, 

większej i bardziej nowoczesnej Stacji Pomocy Socjalnej w Drohobyczu.  

W drugiej części spotkania, uczestnicy podjęli merytoryczną dyskusję na temat 

budowy nowego dzieła pomocy w Ukrainie. Poruszano m.in. aspekty prawne, 

formalne, finansowe, techniczne, organizacyjne… Wszyscy zebrani ponownie 

potwierdzili wolę i chęć realizacji tego przedsięwzięcia, deklarując 

jednocześnie szerokie wsparcie w tym zakresie, począwszy od szczegółowego 

przygotowania prawnego, formalnego, podatkowego, nadzorczego. 

/Sebastian Nowak/ 

 

Zakon /05.02.2026/ Odbywają się kolejne Kapituły Prowincjalne. Podczas 145. 

Kapituły Prowincji Rzymskiej kapitularze wybrali Przełożonego Prowincjalnego – 



o. Raffaele Benemerito, pierwszego przełożonego pochodzącego z Filipin. 

Wybory odbyły się w obecności Przełożonego Generalnego, br. Pascala 

Ahodegnona, oraz Radnego Generalnego, br. Joaquima Erra Mas, którzy 

towarzyszyli pracom kapitulnym od samego początku. 

 

 

Co przed nami:  

 

Kościół Katolicki /11.02.2026/ Światowy Dzień Chorego. Z tej okazji Ojciec 

Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel skierował do całej bonifraterskiej Rodziny 

Szpitalnej okolicznościowy list. https://bonifratrzy.pl/swiatowy-dzien-chorego/  

 

Kraków /19.02.2026/ W bonifraterskim konwencie na Kazimierzu odbędzie się 

spotkanie przedkapitulne Zarządu Prowincji, Braci Delegatów i Delegatów 

Świeckich z moderatorem Kapituły Prowincjalnej s. Małgorzatą Książek FMM.  

W spotkaniu udział weźmie również delegat O. Generała, br. Saji Mullankuzhy 

- Radny Generalny.  

 

Kuria Generalna /26.02.2026/ Zapraszamy w godz. 11.00-12.30 na kolejne 

webinarium Komisji ds. Inkluzji Europejskiej „Europejska mapa innowacyjnych 

projektów”, które będzie prezentowane przez dwa ośrodki z Prowincji 

Hiszpańskiej i Prowincji Portugalskiej. Link do spotkania został przesłany do 

Przeorów i dzieł apostolskich. 
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